
2012-2805 5235 

Bundesbeschluss 
über die Genehmigung des 4. Kapitels 
der Verordnung über die Liquidität der Banken 
(too big to fail) 

vom 20. Juni 2013 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Ziffer III der Änderung vom 30. September 20111 
des Bankengesetzes vom 8. November 19342, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 30. November 20123, 
beschliesst: 

Art. 1 
Das 4. Kapitel (Besondere Bestimmungen für systemrelevante Banken) der vom 
Bundesrat am 30. November 2012 gutgeheissenen Verordnung über die Liquidität 
bei Banken wird genehmigt. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 16. April 2013 Ständerat, 20. Juni 2013 

Die Präsidentin: Maya Graf 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Filippo Lombardi 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

 

  

  
1 AS 2012 811 
2 SR 952.0 
3 BBl 2012 9455 



Genehmigung des 4. Kapitels der Verordnung über die Liquidität der Banken 
(too big to fail). BB 

5236 


